9) Прологъ подь 9 мая.

10) Сергій, арх. Влад. «Полный мѣсяцесловъ Востока» II, 128—29.

¹¹⁾ Буслаевъ. Историческіе очерки II, 418.

¹²⁾ Ἦν δ' ὁ ἀνὴρ οὗτος φρόνημος σφόδρα. εἰ γὰρ ἐκ τοῦ γένους τῶν κυνοκεφάλων ὑπήρξεν, γῆρ δὲ τῶν ἀνθρωποφάγων, ἀλλὰ πιστός ἦν τῷ φρονήματι, καὶ αἰεὶ τὰ λόγια μελετῶν τοῦ Θεοῦ. Οὐκ ἠδύνατο δὲ τῇ ἡμετέρᾳ διαλέκτῳ λαλεῖν. Жур. Мин. Нар. Пр. idid. 194.

¹³⁾ Ἐφάνη ἐνώπων τοῦ λαοῦ ἀνὴρ νεανίας, φοβερὸς τῷ εἶδει, καὶ ὑπερμεγέθης τῷ σώματι τῷ πάλει. οἱ οφθαλμοὶ αὐτοῦ ὡς ἀστὴρ ἢ πρωὶ ἀνατελλῶν καὶ οἱ οδόντες αὐτοῦ ὡς σάγγρου ἐξέλοντες Жур. Мин. Нар. Пр. ibid 194.

¹⁴⁾ Dimidiam mandibulam tredecim vulgares libras 16 unciarum appendere; dens portentosus; dimensio autem pedis ilius pertinebat a calcaneo hominis justae staturae ad axillam ejusdem. Ж. М. Н. Пр. ibid 197.

¹⁵⁾ In tempore illo, regnante Dagno in civitate Samo, homo venit de insula, genere Canineorum, et ostensum est ei a Domino, ut baptisaretur baptismo sancto. Ipse autem sanctus, ex toto corde orans, ecce nebula de caelo descendit et inluxit super eum: et venit ei vox de caelo dicens: serve electe Dei, ecce accepisti baptismum in nomine Domini et sanctae Trinitatis. Et ingressus ipse sanctus intra Syriam, orabat dicens: gloria tibi, Deus, qui convertis ignorantes et adducis in viam veritatis; mutas linguas ferarum et das eis linguam humanam. Et ingressus in ipsam civitatem orabat. ibid 198.

¹⁶⁾ Христофоръ natione quidem et ritu exstitit Cnananaeus, fidei vero et operum conversatione apparuit Christianus... Quod autem hunc de terra Chananaea oriundum narrat historia, ratio non improbare videtur; nam et Simonem apostolum a Chana villa Chananaeum, idest, Zeloten dici veritas habet, a quo et istius Chananaei religio non adeo distat. Ejusdem enim appellationis, licet non ejusdem loci ambo in terra sortiti vocabulum in caelo jam collegu societate fruuntur... Erant praeterea quaedam et in eo maxime non erubescenda conditionis humanae vestigia: longa enim, ut ajunt, et acuta facie Cynocephalum, id est canini capitis hominem praetendens inferioris hominis formam bonorum operum studuit adornare constantia. ibid 199.

¹⁷⁾ Ut majorem principem, qui in mundo est, quaeret et ad eumdem secum moraturus accederet. Venit igitur ad quemdam maximum regem, de quo generalis fama habebatur, quod majorem mundus principem non haberet. Quem rex videns libenter recepit

et in sua curia manere fecit. Quodam die jocolator quidam cantionem coram rege cantabat, in qua frequenter diabolum nominabat.

Отвѣтъ царя Христофору: Quemquunque diabolum nominari audio, hoc signo me munio timens, ne in me potestatem accipiat mihi que noceat.

Слова Христофора мальчику Христу: si totum mundum super me habuissem vix majora pondera praesenssem. ibid 201—202.

¹⁸⁾ Ibid, 203—204.

¹⁹⁾ Ibid. 188, 1884 г. июнь.

²⁰⁾ Буслаевъ очерки II, 371.

²¹⁾ Ж. М. Н, Пр. 1884 г. ibid 183.

²²⁾ Ж. М. Н. Пр. 1885 г. X. 204—205.

²³⁾ Христианское Чт. 1906 г. II, 227.

²⁴⁾ Ibid. 232—233.

²⁵⁾ Буслаевъ ibid 146—147.

²⁶⁾ «Huic intellegentiae non parum suffragari videtur libellus de martyrio sancti Christophori» Ж. М. Н. Пр. 1885 г. ibid 201.

²⁷⁾ Буслаевъ, ibid. 147.

²⁸⁾ Энциклоп. Сл. Брокг. и Эфр. пол. 45, 234.

²⁹⁾ Сочиненія Г. Успенскаго. Изд. Павленкова: т. II, 608.

³⁰⁾ См. Ж. М. Н. Пр. 1885 г. X, 205—209.

³¹⁾ «Mi domine, quoniam τόπος est caligo externa? Aut quot loca κολάσεως sunt in ea! Отвѣтъ Спасителя: «Caligo externa magnus δράκων est, cujus cauda in suo ore, est extra κόσμον totum et circumdat κόσμον totum. Sunt multi τόποι κρίσεως in eo, habente duodecim ταμεία κολάσεως dura. Est ἄρχων in quovis ταμείῳ est facies ἀρχόντων varia inter se invicem. Primus δὲ ἄρχων existens in primo ταμείῳ est faciei crocodili, cujus cauda in ore suo... Et ἄρχων, qui est secundo ταμείῳ, facie felis est... et ἄρχων, qui est in tertio ταμείῳ, facies canis est. Совѣтъ Спасителя апостоламъ: «Αποτάσσετε κόσμῳ toti et ὅλην toti, quae in eo atque ejus curis omnibus atque ejus peccatis omnibus... ut servemini a κολάσειν omnibus, quae in κρίσειν... ut servemini ab ardore faciei caninae... a fluviis ardoris faciei caninae, a fluviis fumⁱ faciei caninae». ibid 209.